
orsah

Ш  FOTO měsíce
[ ja  OBSAH A EDITORIAL

MYSTÉRIA

Atmosférické bestie -  ta nejpodivnější 
lé ta jíc í monstra • Jak aie vypadají?

EQ POHÁDKA PRO DOSPĚLÉ A SOUTĚŽNÍ 
KALENDÁRIUM

Zazděná na Horšovském Týnu • Co o ní
říká historie a vjemy senzibila?

Ě3 VZPOMÍNKY CESTOVATELE: Spisovatel 
a kryptozoolog Jaroslav Mareš se vydal po 
stopách démona s býčími rohy

ЁН INDIE PLNÁ UPÍRŮ: Hladová monstra 
horší, než hrabě Dracula!

lovících démonů má i očité svědky!

S T R . A d  MYSTÉRIA II. SV. VÁLKY:
Podivné projekty nacistické Třetí říše
• Zbraně, jim iž Hitler mohl vyhrát válku

1
m P

-3-8
'  4

S T R .  U  ZAJÍMAVOSTI ZE SVĚTA 
ANEB CO SE STALO: V moskevském klubu 
se před časem bavila smetánka • Šok 
přišel, když zhasla světla v sále!

ЁЁ] VE SKÁLE 
NAŠLI TRPASLÍKA: 
Pedro, podivná 
bytůstka 
z Wyomingu

M il í čtenáři
Minule jsem v editorialu po
otevřela »ekologické okénko« 
a dnes se к němu zdánlivě 
vrátím. Půjde však o zamyšle
ní trochu hlubší. Posuďte na

konec sami: Na Sibiři hoří lesy. A hned tak 
zřejmě hořet nepřestanou... něco málo 
hasiči a dobrovolníci zvládají, zbytek ne
chávají hořet -  nejsou lidi, finance, tech
nika... Ohnivé jazyky už letos spolkly cca 
15 milionů hektarů lesa -  to je  téměř celé 
Česko a Rakousko dohromady. A to ještě 
zdaleka není konec roku! Jenže ty shořelé

zelené plíce světa budou chybět, a nejen 
Rusku, ale rovnou celé planetě. A citelně. 
Ovlivní totiž i tání ledovců... Je to obrovská, 
celosvětová tragédie.
V souvislosti s tím mě ale napadlo cosi jiné
ho. Když nedávno hořel Notre Dame v Pa
říži, vysílal se přímý přenos téměř na všech 
světových televizních stanicích, Facebook 
přetékal fotkami se zoufalými celebritkami 
a bohatí sponzoři se předháněli v cifrách, za 
které se katedrála »zvedne zase z popela«. 
Teď se děje cosi nepoměrně horšího a kro
mě pár zpráv se vlastně neděje nic... Hořící 
Sibiř zřejmě není dostatečně »sexy«. Není

to klenot lidských rukou, nejde tu o hlavní 
město evropské metropole. A nedá se na 
ní dostatečně zviditelnit a udělat si rekla
mu. Proč taky, když to vlastně lid až tak 
moc nezajímá... Je to přece »jen« les, jen 
kus přírody, »jen« živé plíce světa.
A tak si kladu otázku: co vlastně lidé po
třebují к tomu, aby se zamysleli nad váž
ností situace? Co je nutné předhodit davu 
к tomu, aby se v něm hnuly 
emoce a dostavila se tou
ha pomáhat?  ,

Krásné prosluněné \ i  y,r _ Jana Slegrova,
»babí léto« ! šéfredaktorka

Září 2019
www. za h a dyzi vota. cz



V
T
IP

 n
a
 z

á
ří

ZDRAVÍ

peut Miroslav Dub • Jak si pomoci sami?

E S  Z HISTORIE ZDRAVÍ: Kakao povzbuzující, 
rituální a hlavně léčivé. Znátejeho účinky?

" "  Ne, pane Novák. Nejsem 
ta prsatá vrchní sestra a brejle 

\ ^ v á m  taky hledat nebudu!

9?

ÚVAHY: Dopis na rozloučenou 
- Voltaire • Letopočet ze sna

Ш  OSOBNOSTI MYSTIKY:
Praha plná magie 
a Vincent Bridges

Ш  HOROSKOP: Co vás 
čeká od 5. zá ří do 
2. října  2019?

m  OSOBNOSTI: Karel Gott a Eva Pilarová
očima astrologa Pavla Turnovského

Ш  KŘÍŽOVKA 0  CENY: Luštěte s námi 

Ш  PŘÍŠTĚ V ZÁHADÁCH ŽIVOTA

Září 2019
www. za h a dyzi vota. cz 5


